Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1574

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

761

P A T R I S T I C I .

762

Neque de *Jobanne* autore, nec
de *Engelberto* certi quid dicere
habeo.

X. fol. ult. *Epytaphium magi-
stri Anselmi*. Adde *Laudunensis*.
Hujus enim Sepulcrum *Lauduni*

*Conditur hoc tumulo celeberrimus ille magister
Anselmus &c.*

Integrum etiam legitur in *not.*
*Andr. Quercetani ad Hist. Cala-
mit. Petri Abaelardi p. 1163.* et
in edit. *Opp. Hildeberti Cenom.*
supracit. col. 1321. ubi pro *An-
selmo* habes perperam *Ansellum*,
quem *Beaugendreus Cantorem S.*
Sepulcri Parisiis fuisse hariolatur.

Adtexta est nota illa de B. V.
*Antiphona: Salve Regina miseri-
cordie &c.* quam alii ad *Herman-
num Contractum*, alii ad *Grego-
rium II.* ad *S. Bernardum*, ad *Pe-
trum Compostellum*, aut *Abbe-
marum Podiensèm Episcopos re-
ferunt, ut est apud *Celsiss. Ger-
bertum de Cantu et Muf. sacra T.*
II. p. 37.*

Omnipotens omnem ueniens illuminet orbem. &c.

De Nativitate totidem:

Omnibus ornatus tribuat de virgine natus. &c.

Cotidiane XXXII.

Alma pii patris benedicat dextera natis. &c.

Euangelistarum IV.

Gaudia summa dei capiamus ab ore mathei. &c.

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1574

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

763

C O D I C E S

764

*Sancte marie III.**Audiat aure pia nos semper uirgo maria. &c.*

III. fol. 19. Series Sermonum LXXIX. brevium et sensatorum de diversis materiis nullo paene ordine. Primum enim locum occupant *Sermones III. de dedicatione ecclesie*. Sequuntur *in Dom. I. et III. Advent. in Nativit. Domini, in Festis S. Steph. et S. Job. in Apparit. Domini, in Purif. S. Marie, in Capite Quadrag. Sermo de Decimis, in Synodo, ad Correctionem Sacerdotum &c.* Ultimi sunt: *In annuntiat. S. Marie, in Festiuit. S. Laurentii, in assumpt. S. Marie, in Festiuit. S. Nicolai.* Cum neque Autorem, neque, an ullibi typis extent, norim, initium *Serm. I.* ad texam. *Fausta sunt encenia in ierosolimis &c.* Hoc evangelium fratres commemorat perfidiam iudeorum. ut ab illa caueamus. et humilitatem domini. ut illam sequamur. Ait enim. *Fausta sunt bencenia in ierosolimis.* hoc est dedicatio templi antiquitus celebrata est byerosolimis. et byemps erat. Qualitate temporis qualitas animorum in iudeis designatur. Frigidi namque erant in amore domini. Exterius uidebantur festa celebrare. sed interius corda illorum labore et dolore plena erant propter inuidiam qua domino inuidabant &c. Fol. 30. insertus est *Tractatus de Antichristo*, qui etiam T. VI. p. 177. Opp. Rabani legitur. Fol. 64. Sermo in natale omnium Sanctorum incipit: *Hodie fratres ka-*

rissimi festiuitatem omnium sanctorum celebramus. que primo a bonifacio papa constituta est &c. Ita et Beda aliis tamen verbis *Sermonem* quendam in eodem Festo orsus est. Alibi Noster *Gregorium Magnum Sanctum* adpellat.

IV. fol. 66. p. 2. Brevis *Expositio Orationis Dominicae* tacito Autore, cuius initium: *Pater noster qui es in celis. Vnusquisque homo qui patrem clamat in celis. filius dei debet esse &c.* Subscripta est litera R.

V. fol. 67. absque inscriptione gravis *Exhortatio ad Sacerdotes*, quae incipit: *Audite uocem domini uestri patres karissimi et fratres. Estote inquit sancti. quia ego sanctus sum. Et in euangelio Estote perfecti sicut et pater uester perfectus est. Ad uos domini patres et fratres. ad uos sermo iste dirigitur. Vos enim estis qui a deo in opus sibi peculiare eligi meruitis &c.* Quatuor dein statuit, quae hotinum maxime corrumpant: *Invidiam, Superbiam, Avaritiam et Luxuriam*, atque singula peruidit. Ita ex. causa: *Subito uenit adolescens purpuratus affuetus commessionibus et ebrietatisibus, stupris et adulteriis totus deditus. Confitetur carnis flagitium quod commisit. Sacerdos considerans hominem pleni marsupii diuitiis habundare culpam exaggravat, — Territus adolescens quid faciat*

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1574

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

765

P A T R I S T I C I .

766

faciat non habet. — Consultit marsupium si forte preces illius admitti ualeant — et sine mora exaudiatur marsupium. Gaudet ad uocem eius sacerdos. — Quid hoc? quem punis? quid peccauit marsupium quod exbauris &c. In fine aliquid deesse videtur; ultima enim sunt: Plenus uenter facile de ieuiuüs tractat. Rursus subscripta litera R. Multum congruit Sermo hic cum quibusdam ejusdem argumenti Petri Blesensis, quin tamen in ejus Operibus invenerim.

VI. fol. 70. Tractatus mythologicus absque Autoris nomine, cuius Praefatio incipit: *Fabula est cuius libet rei fide narratio. dicitur autem fabula a fando. fabularum uero alię delectationis tantum. alię exhortationis. alię utriusque causa sunt fide. sed illud totum fabularum genus quod solas aurium profitetur delitus a philosophie tractatu semotum in nutrictum cunas. i. puerilia poetarum rudimenta eliminatur &c. Multum congruit Praefatio haec cum ea, quam Fulgentii Planciadis Fabulis praefixam in Cod. Lovaniensi teste Revio in Historia Daventr. p. 141. reperit Jac. Faber Daventriens. refertque Th. Munckerus in Praef. ad Fulgentium ante Autores Mythographos lat. Lugd. Bat. et Amst. 1742. 4. concluditurque: Nos autem penultime fabularum diuisionis illam speculandam speciem proposuimus, quam non iam fabulam sed fabulosam narrationem nominari descripsimus. huius tamen speciei non singulas sed quasdam celebriores utique secun-*